



Czarna Białostocka, dnia 02 stycznia 2017r.

**Wszyscy Wykonawcy biorący udział
w postępowaniu**

Znak pisma: 5...../JRP/2017
Nr postępowania: ZP/JRP/O/2016

Dotyczy: Przetargu nieograniczonego na „Budowę oczyszczalni ścieków wraz z rozbudową sieci kanalizacji sanitarnej oraz likwidacją istniejącej oczyszczalni ścieków w Czarnej Białostockiej”.

Wyjaśnienie do treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia

Działając na podstawie art. 38 ustawy Prawo zamówień publicznych z dnia 29 stycznia 2004 (tj. Dz. U. z 2015 r. poz. 2164 ze zm.) Zamawiający wyjaśnia treść specyfikacji istotnych warunków zamówienia, udzielając odpowiedzi na poniższe pytania Wykonawców:

1. Pytanie:

Czy Zamawiający uzna za spełnienie warunku SIWZ pkt 5.1.1. ppkt 1 w zakresie referencji, jeśli Wykonawca przedstawi dwie referencje modernizacji oczyszczalni ścieków obejmujące roboty dla Zadania I i III?

Odpowiedź:

Zamawiający uzna za spełnienie warunku, o którym mowa w SIWZ pkt 5.1.1. ppkt 1 dla:

- Zadania I w przypadku, gdy Wykonawca przedstawi dwie referencje dotyczące modernizacji oczyszczalni ścieków w zakresie realizacji kompletnych reaktorów biologicznych wraz z wyposażeniem technologicznym z zastosowaniem technologii osadu czynnego w układzie przepływowym ciągłym z pionowymi osadnikami wtórnymi, w tym jedna o przepustowości minimum $Q_{dmax} = 1000 \text{ m}^3/\text{d}$.

- Zadania III w przypadku, gdy Wykonawca wykaże się referencjami obejmującymi co najmniej dwie roboty budowlane polegające na rozbiórce obiektu budowlanego o kubaturze nie mniejszej niż 500 m^3 , przy czym co najmniej jedna robota budowlana musi polegać na rozbiórce obiektów inżynierskich.

Jeżeli modernizacja oczyszczalni ścieków obejmowała w/w roboty Zamawiający uzna za spełnienie przedmiotowego warunku.

2. Pytanie:

Czy zamawiający uzna za spełnienie warunku SIWZ pkt 5.1.1. ppkt. 2 w zakresie kadry, jeśli jedna osoba będzie pełniła kilka funkcji w jednym zadaniu i dla różnych zadań?



Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza, aby w zakresie jednego Zadania jedna osoba pełniła funkcję kilku kierowników.

Natomiast Zamawiający nie dopuszcza, aby jedna osoba pełniła funkcję kierownika/kierowników w zakresie kilku Zadań.

3. Pytanie:

Zamawiający w SIWZ w punkcie 5.1.1 „zdolność techniczna lub zawodowa” w podpunkcie 2 „ZADANIE II” podpunkcie a) „kierownik budowy” stawia wymagania dla kierownika, aby miał następujące referencje: Posiada doświadczenie w pełnieniu funkcji kierownika budowy lub kierownika robót branży sanitarnej w okresie ostatnich 5 lat przed upływem terminu składania ofert na co najmniej jednej inwestycji obejmującej rozbudowę lub budowę sieci kanalizacji sanitarnej o długości min. 1,5 km metodą bezwykopową o średnicy min. fi 300mm. Z racji podobnej technologii wykonywania czy Zamawiający dopuszcza referencję posiadania doświadczenia w pełnieniu funkcji kierownika budowy lub kierownika robót branży sanitarnej w okresie ostatnich 5 lat przed upływem terminu składania ofert na co najmniej jednej inwestycji obejmującej przebudowę lub budowę sieci wodociągowej o długości min. 1,5 km metodą bezwykopową o średnicy min. fi 300mm? Z racji tego, iż przedmiotowa sieć kanalizacji sanitarnej tłocznej jest siecią ciśnieniową i sieć wodociągowa jest siecią pracującą pod ciśnieniem (znacznie wyższe ciśnienie niż w kanalizacji tłocznej) uważamy, że dopuszczenie referencji dotyczących wodociągu jest równoważne z siecią kanalizacji tłocznej.

Odpowiedź:

Zamawiający nie dopuszcza referencji posiadania doświadczenia w pełnieniu funkcji kierownika budowy lub kierownika robót branży sanitarnej dla inwestycji polegającej na przebudowie lub budowie sieci wodociągowej. Przedmiotowa inwestycja polega na budowie sieci kanalizacji grawitacyjnej i tłocznej. Zamawiający oczekuje doświadczenia kierownika budowy lub kierownika robót branży sanitarnej w zakresie przedmiotu zamówienia.

4. Pytanie:

Na części sieci kanalizacji sanitarnej grawitacyjnej wykonanej metodą wykopu otwartego na profilu wskazana jest rura PVC fi 500 klasy „S” w przedmiarze wskazana jest rura GRP fi 500 odcinek S11-S19.

Odpowiedź:

Na odcinku S11-S19 należy zastosować rury fi 500 PVC klasy „S”.

5. Pytanie:

Proszę o potwierdzenie przez Zamawiającego, iż sieć kanalizacji grawitacyjnej na odcinku między studniami S11-S19 będzie wykonany metodą wykopu otwartego.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że odcinek S11-S19 należy wykonać w wykopie otwartym szalowanym.

6. Pytanie:

Prosimy o potwierdzenie, że przedmiary robót mają charakter tylko i wyłącznie pomocniczy ze względu na ryczałtowy charakter wynagrodzenia i nie trzeba ich załączać

na etapie składania ofert. Obowiązek taki będzie ewentualnie dotyczył tylko wybranego Wykonawcy.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż zgodnie z pkt. 14.3 SIWZ tylko Wykonawca, którego oferta zostanie uznana za najkorzystniejszą jest zobligowany do złożenia kosztorysu ofertowego.

7. Pytanie:

Prosimy o potwierdzenie, że Załącznik nr 12a do SIWZ – Tabela elementów użytych do realizacji przedmiotu zamówienia – zgodnie z pkt. 3.3.1 SIWZ należy załączyć tylko w przypadku zastosowania rozwiązań równoważnych.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż zgodnie z pkt. 6.4 SIWZ, załącznik nr 12a do SIWZ należy załączyć wraz z ofertą. Natomiast w pkt. 3.3.1 nie ma użytego słowa **tylko**, co oznacza, że w każdym przypadku Zamawiający wymaga złożenia Tabeli elementów użytych do realizacji przedmiotu zamówienia.

8. Pytanie:

Zamawiający w SIWZ w punkcie 5.1.1 „zdolność techniczna lub zawodowa” w podpunkcie 1 „ZADANIE II” wymaga referencji: „co najmniej jedna robotę budowlana polegająca na rozbudowie lub budowie sieci kanalizacji sanitarnej grawitacyjnej o wartości nie mniejszej niż 500 000,00 zł netto (słownie: pięćset tysięcy złotych) wykonaną metodą bezwykopową o średnicy min. 500 mm”.

Czy zamawiający dopuszczą następującą referencję „ co najmniej jedna robota budowlana polegająca na rozbudowie lub budowie sieci kanalizacji deszczowej grawitacyjnej o wartości nie mniejszej niż 500 000,00 zł netto (słownie: pięćset tysięcy złotych) wykonaną metodą bezwykopową o średnicy min. 500 mm”.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza w celu spełnienia warunków o których mowa w SIWZ w punkcie 5.1.1. ppkt 1 dotyczących zadania II, referencje w zakresie robót budowlanych polegających na rozbudowie lub budowie sieci kanalizacji deszczowej grawitacyjnej o średnicy min. 500 mm o wartości nie mniejszej niż 500 000,00 zł netto (słownie: pięćset tysięcy złotych) wykonanej metodą bezwykopową.

Z poważaniem

Z upoważnienia Prezesa

Barbara Talmon